
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 31. 3. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací   

 

Zpracoval: Eva Troszoková 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení technické správy 
školských, kulturních a sportovních objektů 

telefon: 48 524 3372 

Schválil: vedoucí oddělení Jan Zajíc, pověřený zastupováním funkce vedoucího oddělení 
technické správy školských, kulturních a sportovních objektů 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 15. 3. 2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
Mgr. Jan Korytář, v. r. 
primátor města 

 
Bc. Jiří Šolc, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 
návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací ve výši 
4.300.000,- Kč na akce: 
 
 

 



 2 

č. Zařízení Akce Náklady 
(odhad) Kč 

Termín   
realizace 

1. ZŠ Vrchlického rekonstrukce sociálních zařízení 600 000 7 – 8/11 

2. ZŠ Sokolovská rekonstrukce střechy tělocvičny – 
2.etapa 

2 700 000 7 – 8/11 

3. MŠ „Kytička“  rekonstrukce sociálních zařízení 1 000 000 7 – 8/11 

CELKEM 4 300 000  
 
a  u k l á d á 
 
Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátora, 
 
zajistit přípravu a realizaci výše uvedených akcí. 

          Termín: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města usnesením č. 26/09 ze dne 5. 3. 2009 schválilo Statut a Základní pravidla 
pro využití Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací. Použití fi-
nančních prostředků je přísně účelově určeno především na realizaci velkých oprav školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Statutárním městem Liberec. 

Finančním zdrojem fondu jsou odvody z odpisů školských příspěvkových organizací, které 
pro rok 2011 činí (dle předložených odpisových plánů těchto zařízení) 28.103.703,- Kč. 
 
V souladu s článkem II., odst. 1) výše uvedených pravidel předkládá odbor školství, kultury a 
sportu zastupitelstvu města k odsouhlasení návrh na jeho čerpání ve výši 4.300.000,- Kč na 
akce: 
 

č. Zařízení Akce Náklady 
(odhad) 

Termín   
realizace 

1. ZŠ Vrchlického rekonstrukce sociálního zařízení    600 000 7 – 8/11 

2. ZŠ Sokolovská rekonstr.střechy tělocvičny – 2.etapa 2 700 000 7 – 8/11 

3. MŠ „Kytička“  rekonstrukce sociálního zařízení 1 000 000 7 – 8/11 

CELKEM 4 300 000  
 
Ad 1) Jedná se o další etapu rekonstrukce stávajících prostor sociálních zařízení v objektu 

základní školy, které jsou cca padesát let staré a nevyhovují současným hygienickým 
požadavkům. 

 
Ad 2) Dokončení celkové rekonstrukce střechy pavilonu tělocvičny, která je v nevyhovujícím 

stavu a k jejíž rekonstrukci bylo přistoupeno na základě odborného posudku statika. 
 
Ad 3) Na základě výsledku šetření krajské hygienické stanice jsou stávající sociální zařízení 

v nevyhovujícím stavu a jejich další etapa rekonstrukce je nezbytná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


